
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

2025 №
с. Зональное

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Зонального района 
в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра­
зования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель­
ность по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по кото­
рым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных орга­
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образователь­
ным программам начального общего, основного общего, среднего общего об­
разования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества подго­
товки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 
всероссийских проверочных работ в 2025 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить в общеобразовательные организации:
план - график проведения ВПР в общеобразовательных организациях 

Зонального района в 2025 году (приложение 2);
порядок проведения в общеобразовательных организациях Зонального 

района ВНР в 2025 году (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР;
создать необходимые материально-технические и методические усло­

вия для проведения ВПР;
организовать ознакомление обучающихся и их родителей с норматив­

ными правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 
проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их проведения, результатах 
ВПР;

обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и прове­
дения ВПР;

обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР;
обеспечить взаимодействие с муниципальным и региональным коорди­

наторами по вопросам организации и проведения ВПР;



обеспечить сохранность работ участников ВПР до получения результа­
тов в личном кабинете ФИС ОКО;

обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 
ВПР в пределах своей компетенции.

организовать адресную методическую помощь педагогическим работ­
никам, обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образова­
тельные результаты.

разработать график проведения ВПР в общеобразовательных организа­
циях и направить в Комитет по образованию, Администрации Зонального рай­
она.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности председателя 
Комитета по образованию 
Администрации Зонального района н Т. Ю. Курченкова


